|49a|[1] «Condisu est una magna civitas et nobilis; et Mangnus Kaam eam conquistavit per vim armorum, et adhuc est nobilior civitas illius provincie. [2] Ibi sunt maximi mercatores; ibi est tantum de sirico quod est mirabile. [3] Ibi sunt virdaria et multi fructus boni, et est civitas multarum deliciarum et mangne delectationis. [4] Et ista civitas habet sub se quindecim civitates mangni poderis, que sunt omnes mangnarum mercationum; unde est civitas mangni honoris et mangne dignitatis ac mangni valoris.

[5] Et in anno Domini M^oCC^oLXXIII^o Mangnus Kaam dedit uni suo baroni bene septuaginta milia equitum, ut iret ad istam civitatem ad eam custodiendum et salvandum. [6] Et quando dictus baro stetit in ista contracta uno tempore, ordinavit cum certis hominibus illius contracte facere prodicionem domino suo, et rebellavit sibi. [7] Quando Mangnus Kaam hoc scivit, misit duos barones suos cum multa gente contra dictum proditorem. [8] Et cum fuerunt ibi prope, proditor, sentiens de eorum adventu, exivit extra obviam eis cum ista gente quam habebat, qui erant bene centum milia equitum et multi pedites, tam de illis de terra quam de hiis quos secum duxerat. [9] Et ibi fuit maximum prelium inter dictum proditorem et illos duos barones quos miserat Mangnus Kaam: proditor fuit mortuus in illo bello et multi alii; et omnes illos de terra qui erant culpabiles Mangnus Kaam fecit occidi, et alios pepercit vitam.

[10] Or dicamus de Singui, que est alia contracta. [11] Quando homo recedit de Condisu et vadit per tres giornatas versus meridiem, invenit civitates et castella satis, et venationes et aves satis, et de omnibus rebus invenit magnam habundanciam. [12] Et in fine trium giornatarum invenit homo civitatem de Singui, que est nobilis, magna et pulcra, et est de mangnis mercationibus et de multis artibus. [13] Et tota gens illius civitatis est ydolatra, et sunt sub Mangno Kaam; monetam habent de cartis. [14] Et habent unum flumen quod est mangne utilitatis, quia homines illius contracte flumen, quod venit de versus meridiem, diviserunt in duas partes: una pars vadit versus levantem et alia pars versus ponentem, idest versus Catha. [15] Et ista terra habet ita magnum numerum navium quod est mirabile, et non sunt magne naves; et cum istis navibus ad istas provincias portant et adducunt mangnas mercationes, ita quod est mirabile credere. [16] Quando autem homo recedit de Singui et vadit per meridiem octo giornatis, invenit civitates et castella satis, mangnas et divites. [17] Gentes sunt omnes ydolatre, et sunt sub Mangno Kaam, et comburunt corpora sua cum moriuntur; eorum moneta est de cartis. [18] In fine octo giornatarum invenit homo unam civitatem que vocatur Lingui: civitas est multum nobilis et magna. [19] Et sunt homines armorum. [20] Et sunt ibi artes et mercationes; |49b| ibi sunt bestie et res satis ad comedendum et bibendum. [21] Quando homo recedit de Lingui, vadit per tres giornatas per meridiem et invenit civitates et castella satis. [22] Et sunt sub Mangno Kaam; gentes sunt omnes ydolatre, et faciunt ardere corpora mortuorum. [23] In capite istarum trium giornatarum invenit homo unam civitatem valde bonam que vocatur Pingui. [24] Ibi sunt omnia necessaria ad vivendum; et dat ista civitas magnum profectum Mangno Kaam. [25] Quando homo recedit de Pingui et vadit duabus giornatis versus meridiem per pulcra contractas et divites in omnibus bonis, in fine dictarum duarum giornatarum invenit civitatem de Cingui, que est multum magna et plena de mercantiis et artibus. [26] Gens est tota ydolatra, et faciunt comburi corpus mortuum. [27] Moneta eorum est de carta, et sunt sub Mangno Kaam; habent multum de grano et blado. [28] Et quando homo recedit hinc, scilicet de Cingui, invenit civitates, vilas et castella, et pulcros et bonos cannes, et satis de blado; et sunt sicut sunt superiores.